ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БАВЛЫ» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ «БАУЛЫ ШӘҺӘРЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

БОЕРЫК

29 04 2019

г.Бавлы

Nº 217-12

О запрете продажи алкогольной продукции в местах массового скопления граждан

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с изменениями), Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.07.2014 № 482 « О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2002 №628 « Об утверждении обеспечении общественного порядка положения об общественной безопасности при проведении мероприятий пребыванием людей» и Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29 октября 2010 г. № 867 « О дополнительных мерах по снижению злоупотребления алкогольной продукцией, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни среди населения в Республике Татарстан» (с изменениями и дополнениями):

1. Во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда 1 мая а так же, 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, 9 мая 2019 года с 10.00 часов до 22.00 часов рекомендовать руководителям торговых организаций и предприятий, на территории города Бавлы, в радиусе 500 метров от площади Октября, приостановить реализацию вино-водочных изделий и пива, а так же безалкогольной продукции в стеклянной и жестяной таре.

- 2. Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел по городу Бавлы и Бавлинскому муниципальному району Республики Татарстан Иванову А.Н., начальнику территориального отдела ТУ Роспотребнадзора по РТ в Бавлинском районе и г. Бавлы Алатыревой Г.Г. и заместителю руководителя по экономическому развитию исполнительного комитета Бавлинского муниципального района Галимову Э.И. проведение мероприятий, направленных на ограничение реализации алкогольной продукции и пива.
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель



Д.Л.Бакиров